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Protokół nr 63/2023 

z posiedzenia Komisji Kształtowania Środowiska Rady Miasta Krakowa, 

 w dniu 13 lipca 2023 roku  

w sali 303, w siedzibie Urzędu Miasta Krakowa przy Placu Wszystkich Świętych 3-4 w Krakowie 

Ad 1. Otwarcie posiedzenia.  
Przewodniczący posiedzeniu Jan Stanisław Pietras o godzinie 16.00 otworzył posiedzenie i powitał 
członków komisji oraz gości. Na podstawie obecności radnych stwierdził quorum uprawniające komisję 
do podejmowania prawomocnych decyzji. 
Przewodniczący odczytał informację dotyczącą nagrywania posiedzenia i przetwarzania danych 
osobowych. 

Ad 2. Uzgodnienie porządku obrad. 
Proponowany porządek posiedzenia obejmował: 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Uzgodnienie porządku obrad. 

3.  Informacja na temat zatrucia rzeki Wilgi. 
4. Sprawy bieżące. 
5. Oświadczenia i komunikaty. 
6. Zamknięcie posiedzenia. 
Przewodniczący zgłosił propozycję uzupełnienia porządku posiedzenia o informację dotyczącą 
funkcjonowania Kąpieliska na Zakrzówku.  
Radni nie zgłosili innych uwag i przyjęli uzupełniony porządek głosując 3 za, jednogłośnie. 

Informacja na temat funkcjonowania Kąpieliska na Zakrzówku. 
Głos w temacie zabrał Piotr Kempf -  Dyrektor Zarządu Zieleni Miejskiej. Przekazał, że pełna informacje  
na  temat problemów związanych z funkcjonowaniem nowo otwartego kąpieliska zostanie przygotowana 
po zakończeniu sezonu wakacyjnego. Z aktualnych zgłaszanych problemów to: zbyt duża ilość osób, zbyt 
mała ilość toalet i problem z przepełnionymi koszami. Zgłaszano również wątpliwości na temat czystości 
wody, jednak po pobraniu próbek wody przez SANEPID nie zostały one potwierdzone. Zarząd Zieleni 
Miejskiej w sprawie Zakrzówka jest w ścisłym kontakcie ze Strażą Miejską, Policją i Strażą Pożarną. Dyrektor 
poinformował, że aktualny limit osób korzystających z pomostów został uzgodniona z wykonawcą na 1000 
osób. Przewodniczący zwrócił się z prośbą o pisemną informację dla komisji. 
W dyskusji udział wzięli radni: Łukasz Maślona, Małgorzata Kot, Tomasz Fiszer - Przewodniczący Komisji 
Dialogu Obywatelskiego ds. Środowiska oraz Dyrektor Piotr Kempf. 

Ad 3.  Informacja na temat zatrucia rzeki Wilgi. 
Przewodniczący Jan Stanisław Pietras wprowadził do tematu spotkania i podziękował przedstawicielom 
strony społecznej za zaangażowanie w ochronę rzek i cieków wodnych na terenie Krakowa. Wyjaśnił,  
że celem spotkania jest ustalenie zakresu zadań, które zostały podjęte lub które należy podjąć dla 
monitorowania, diagnozowania i przeciwdziałania niekorzystnym zjawiskom na ciekach wodnych 
przepływających przez Kraków, na przykładzie Wilgi i zdarzenia z dnia 6 lipca, kiedy to w rzece stwierdzono 
dużą ilość śniętych ryb. Wilga to największy na terenie Krakowa prawy dopływ Wisły. Ma długość prawie  
27 km, a jej źródła leżą we wsi Raciborsko na południe od Wieliczki. 
W dniu 6 lipca Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska otrzymał zgłoszenie o śniętych rybach  
w Wildze. Tego samego dnia WIOŚ przeprowadził oględziny rzeki oraz pobrał próbki do badania. Oględziny 
przeprowadzono na wysokości stacji Shell przy ulicy Zakopiańskiej, dalej wzdłuż rzeki oraz brzegów, kierując 
się w górę jej biegu. Oględzinom poddano odcinek rzeki o długości 350 m pomiędzy ul. Zakopiańską,  
a ul. Łagiewnicką. Następnie odcinek rzeki wzdłuż ulicy Totus Tuus (okolica ronda), gdzie również 
przeprowadzono oględziny. Kolejne kontrole WIOŚ prowadzone były 7 oraz 10 lipca.  
Jacek Gołda - Zastępca Małopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska wyjaśniał,  
że pobrano próbki z różnych odcinków rzeki do analizy. Mają one przybliżyć sprawcę zdarzenia. Badania 
wykonywane są przez Główny Inspektorat Ochrony Środowiska. Na wyniki czeka się ok. 2 tygodni. 
Jednocześnie podkreślał, że ustalenie sprawcy nie jest łatwe, a przyczyny śnięcia ryb mogą być bardzo różne. 
Jako przykład podawał przyduchę – czyli znaczne zmniejszenie ilości tlenu w wodzie, co może doprowadzić 
do wymierania m.in. ryb. 
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Dawid Solecki inspektor ochrony środowiska z WIOŚ poinformował, że na pozostałych rzekach GIOŚ  
w ramach monitoringu prowadzi ich cykliczne badania. 

Obecni na posiedzeniu przedstawiciele Strażników Rzek WWF oraz Koalicji „Ratujmy Rzeki” zwracali  
w dyskusji uwagę na problem braku koordynacji działań między służbami oraz słabego przepływu informacji, 
ale także bagatelizowania kwestii śniętych ryb w rzece Wildze. Podkreślali, że nie jest to pierwszy przypadek 
zatrucia rzeki. Apelowali o oznaczenie legalnych wylotów, co znacznie ułatwiłoby przeprowadzanie kontroli. 

Bogdan Klimek - Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego poinformował,  
że Wojewoda Małopolski w dniu 11 lipca powołał zespół koordynujący działania związane z wystąpieniem 
niekorzystnych zjawisk na ciekach wodnych w Małopolsce. Przewodniczy mu dyrektor Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie – Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie Radosław 
Radoń. W skład zespołu weszli przedstawiciele wojewódzkich służb, inspekcji, straży oraz Urzędu Miasta 
Krakowa. Zespół będzie spotykał co tydzień. Jego zadaniem będzie monitoring aktualnej sytuacji na rzekach, 
zajmie się także analizą i diagnozą poszczególnych przypadków, również pod kątem weryfikacji przyczyn  
i zapobiegania skutkom. Do prac zespołu zadaniowego dołączył także Artur Klaczak z Katedry Żywienia, 
Biotechnologii Zwierząt i Rybactwa Wydziału Hodowli i Biologii Zwierząt Uniwersytetu Rolniczego.  
Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego prowadzi infolinię służącą do przyjmowania sygnałów  
z Małopolski o śniętych rybach w rzekach. Dyżurni CZK odbierają zgłoszenia pod numerem 987. Infolinia 
jest całodobowa. 

Dorota Szamburska - p. o. Dyrektora Zarządu Zlewni w Krakowie Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody 
Polskie informowała o prowadzonej inwentaryzacji wylotów na rzece Wildze. Podkreślała, że zadanie to jest 
utrudnione o tej porze roku, ze względu na bujną roślinność zasłaniającą wyloty. Dodawała także, ze sam 
proces weryfikacji legalności wylotów nie jest łatwy. Rozpoczęty został także proces czopowania 
nielegalnych wylotów. 

Przedstawiciele mieszkańców pytali jak szybko RDOŚ może wykonać badanie skażenia rzeki od zgłoszenia 
takiego zdarzenia przez mieszkańców.  
W odpowiedzi Jacek Gołda - Zastępca Małopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska 
wyjaśnił, że w zależności od miejsca zgłoszenia na terenie województwa małopolskiego, ten czas może 
wynosić od pół godziny do 3 godzin. 

W dyskusji udział wzięli: radny Łukasz Maślona, Przewodniczący Jan Stanisław Pietras, Jacek Gołda - 
Zastępca Małopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska, przedstawiciele Strażników 
Rzek WWF oraz Koalicji „Ratujmy Rzeki”, Dorota Szamburska - p. o. Dyrektora Zarządu Zlewni w Krakowie 
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Bogdan Klimek - Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa  
i Zarządzania Kryzysowego, Radosław Gądek – Zastępca Komendanta Straży Miejskiej, Małgorzata Mrugała 
– Dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska, przedstawiciele Społecznej Straży Rybackiej i Polskiego 
Związku Wędkarskiego – Okręgu Kraków, Paweł Senderek - Wiceprezes Zarządu Wodociągów Miasta 
Krakowa S.A., Tomasz Fiszer - Przewodniczący Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. Środowiska, a także 
mieszkańcy i prof. Mariusz Czop jako ekspert merytoryczny. 

Ad 4. Sprawy bieżące. 
Za zgodą Przewodniczącego głos zabrała mieszkanka, w sprawie inwestycji dotyczącej budowy tramwaju 
na Mistrzejowice. 
W dyskusji udział wzięli radni: Jan Stanisław Pietra oraz Łukasz Maślona. 
Nie zgłoszono innych spraw bieżących. 

Ad 5. Oświadczenia i komunikaty. 
Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.  

Ad 6. Zamknięcie posiedzenia. 
Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący o godzinie 18.20 zamknął posiedzenie. 

 

Przewodniczący Komisji  

 

 

              Jan Stanisław Pietras 

Protokołował 
Sławomir Golański 
 


